

Instytut Pamięci Narodowej - Łódź

<https://lodz.ipn.gov.pl/pl6/aktualnosci/35688,Rozstrzygniecie-II-Miedzyszkolnego-Konkursu-Historycznego-Dzialalnosc-Armii-Kraj.html>
26.04.2024, 18:52

Rozstrzygnięcie II Międzyszkolnego Konkursu Historycznego „Działalność Armii Krajowej i jej dowódców. Część II - Michał Tokarzewski-Karaszewicz” - Tomawa, 14 czerwca 2016

W dniu 14 czerwca 2016 r. na terenie Publicznego Gimnazjum w Tomawie odbyło się rozstrzygnięcie II Międzyszkolnego Konkursu Historycznego „Działalność Armii Krajowej i jej dowódców. Część II - Michał Tokarzewski-Karaszewicz”.

Konkurs zorganizowany został przez Publiczne Gimnazjum im. gen. Stefana „Grota” Roweckiego w Tomawie oraz Klub Historyczny im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Piotrkowie Trybunalskim. Patronat nad konkursem objął Dyrektor Oddziału IPN w Łodzi Marek Drużka oraz Wójt Gminy Łęki Szlacheckie Piotr Łączny.

Do konkursu przystąpiło sześć dwuosobowych zespołów z pięciu gimnazjów (Publiczne Gimnazjum im. gen. Stefana „Grota” Roweckiego w Tomawie, Gimnazjum im. Jana Pawła II w Rozprzy, Gimnazjum im. Marii Konopnickiej w Niechcicach, Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gorzkowicach, Gimnazjum im. Armii Krajowej w Piasku) oraz IV LO im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Piotrkowie Trybunalskim. Drużyny miały do rozwiązania test, z którym najlepiej poradził sobie zespół z Gimnazjum im. Armii Krajowej w Piasku, w składzie: Weronika Gajda, Łukasz Dors, zdobywając maksymalną liczbę punktów. Drugie miejsce zajęli uczniowie IV LO w Piotrkowie: Adrian Cieśliczka i Łukasz Przybył. Trzecie miejsce przypadło w udziale drużynie z Gimnazjum im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gorzkowicach w składzie: Patrycja Sochańska i Klaudia Szczygielska. Warto podkreślić, iż pierwszą edycję konkursu również wygrała drużyna z Gimnazjum im. Armii Krajowej w Piasku (gm. Janów, pow. częstochowski).

W trakcie spotkania odbyła się projekcja filmu dokumentalnego o gen. Tokarzewskim-Karaszewiczu oraz krótki wykład historyczny Pawła Wąsa, przewodniczącego piotrkowskiego Klubu im. gen. „Grota”. Wśród obecnych gości znaleźli się Piotr Łączny, Wójt Gminy Łęki Szlacheckie, Alojzy Włodarczyk, Wójt Gminy Gorzkowice, Grażyna Lasek, Radna Powiatu Piotrkowskiego i Maria Simkowska, Radna Gminy Łęki Szlacheckie.

Część nagród dla laureatów oraz uczestników konkursu przekazał Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Łodzi.

Paweł Wąs, przewodniczący Klubu Historycznego
im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Piotrkowie Trybunalskim

foto: Katarzyna Drańska, Paweł Wąs



Laureaci konkursu. Od lewej: Adrian Cieśliczka (IV LO w Piotrkowie), Patrycja Sochańska (Gimnazjum w Gorzkowicach), Weronika Gajda, Łukasz Dors (Gimnazjum w Piasku), Klaudia Szczygiełska (Gimnazjum w Gorzkowicach), Łukasz Przybył (IV LO w Piotrkowie)



Przybyłą młodzież wita Mariusz Dekański, dyrektor Gimnazjum w Tomawie wraz z opiekunami poszczególnych zespołów



uczestnicy konkursu



Członkinie jury z Gimnazjum w Tomawie: Ewa Kroczyńska i Małgorzata Balcerzyk



Od lewej: Paweł Wąs, Alojzy Włodarczyk, Wójt Gminy Gorzkowice, Piotr Łączny, Wójt Gminy Łęki Szlacheckie, Grażyna Lasek, Radna Powiatu Piotrkowskiego, Maria Simkowska, Radna Gminy Łęki Szlacheckie



Gratulacje i nagrody odbierają zwycięzcy konkursu



Zwycięska drużyna wraz z pedagogami. Od lewej: Łukasz Dors, Weronika Gajda, Małgorzata Małyas (dyrektorka Gimnazjum w Piasku), Beata Dwojak (nauczycielka historii w Gimnazjum w Piasku)